MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 208, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de Santa

Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM,

representante de classe e os discentes, todos abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do

Curso de Graduação em Engenharia Civil, da estrutura organizacional do Centro de Tecnologia.

NOME SIAPE/

MATR.

CARGO PAPEL DESEMPENHADO NO

COLEGIADO

Elisandra Maziero 2963332 Docente Presidente

Debora Missio Bayer  1066743 Docente Vice-Presidente

Carlos José Antônio Kümmel Félix 382401 Docente Participante

Jaime Freiberger Junior 1672100 Docente Participante

Janice Rachelli 1062644 Docente Participante

José Luiz de Moura Filho 3220772 Docente Participante

Larissa Degliuomini Kirchhof  1748965 Docente Participante

Leandro Conceição Pinto 2211899 Docente Participante

Mário Fernando de Mello 3103504 Docente Participante

Vanessa Schmidt Giacomelli 2825945 Docente Participante

Cristiane Carine dos Santos 1148802 Docente Suplente

Fatima Squizani 382153 Docente Suplente

Gihad Mohamad 1671667 Docente Suplente

Magnos Baroni 1888451 Docente Suplente

Thiago Mottecy Piovezan ----------- Engenheiro Representante CREA/RS – Participante

Sirlei Terezinha Bevilaqua ----------- Engenheira Representante CREA/RS - Suplente

Mariana Fantinel Cirolini 202011005 Discente Titular

Pyethra Gabrielli da Silva da Rosa 201921109 Discente Titular

Luiz Henrique Ferrador Ben 2019510080 Discente Suplente

II – REVOGAR a Portaria 166/2022/CT, de 15/07/2022.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 02 (dois)

anos.

TATIANA CUREAU CERVO

Vice-Diretora

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2023_208.pdf8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.135313/2023-25
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

24/10/2023 09:33:52

Código Verificador: 3454517

Código CRC: 60c4a084

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3454517&crc=60c4a084
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3454517&crc=60c4a084
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3454517&crc=60c4a084